
\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 104 del 10.05.12.doc 

 

COMUNE  DI  SCICLI 
Provincia Regionale di Ragusa 

VII Settore LL.PP. 
 

 

 

 
REGISTRO DELLE DETERMINE  

 
 
    N 104   DEL  10.05.12 
 
 
OGGETTO : Affidamento del servizio di progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, 

misura e contabilità, certificato regolare esecuzione ed assistenza al collaudo dei lavori 
di “Miglioramento sismico del ponte Santa Teresa sito in Corso Umberto I”. 
Approvazione verbale e schema lettera d’invito.          CIG: 393436872D 

 
IL CAPO VII SETTORE LL.PP. 

 
Premesso che con determina del Capo VII Settore LL.PP. n. 87 del 16.04.2012: 

- è stata avviata la procedura negoziata per l’affidamento dell’incarico professionale per la 
progettazione definitiva, esecutiva, direzione lavori, misura e contabilità, certificato di 
regolare esecuzione ed assistenza al collaudo dei lavori di “ Miglioramento sismico del 
ponte Santa Teresa sito in Corso Umberto I”; 

- è stato approvato : l’avviso pubblico di indagine di mercato e lo schema di convenzione 
d’incarico; 

- è stato dato atto che la somma necessaria per l’esecuzione del servizio, ammontante ad € 
5.842,26 oltre IVA e CNPAIA e tasse per un importo complessivo di € 7.696,32, trova 
disponibilità economica nel programma regionale degli interventi di cui all’art. 3 comma 3 
dell’ OPCM 3907/2010 ed è stato impegnato al servizio 2.01.05.01/10 cap. 190 del 
redigendo bilancio 2012 – impegno 437/2012; 

 

Visto il verbale del 20 aprile 2012 con il quale sono stati ammesse n. 08 manifestazioni d’interesse 
alle quali inviare le lettere d’invito; 

Accertato che il verbale è stato pubblicato all’albo pretorio on line del Comune di Scicli dal 
20.04.2012 al 23.04.2012 al n. 1063 e che contro di esso non sono stati prodotti rilievi e 
contestazioni; 

Visto lo schema lettera d’invito e il modello di offerta economica; 

Visto il  D.Lgs. 12 aprile 2006 n. 163 e s.m.i., il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, la L.R. n. 12 del 
2011 e il D.P.R.S. n. 13 del 2012; 

Visto il vigente  Statuto Comunale ed il regolamento comunale di contabilità; 

Viste le leggi tutte in materia di appalti pubblici 

Ritenuto dover provvedere in merito. 

 

DETERMINA 
 



\\192.168.1.100\m.portelli\LAVORI PUBBLICI\determine da pubblicare\n. 104 del 10.05.12.doc 

1) Di approvare il verbale del 20.04.2012 con il quale sono state ammesse n. 8 ( otto) 
manifestazioni di interesse cui inviare le lettere d’invito; 

2) Di approvare, a tal fine, i sotto elencati documenti che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento: 

- Schema lettera d’invito; 
- Modello di dichiarazione del concorrente  
- Modello offerta economica 

3) Di dare atto che la somma necessaria per l’esecuzione del servizio di cui sopra, ammontante ad €  
5.842,26 oltre IVA e CNPAIA e tasse  per un importo complessivo di € 7.696,32,  trova 
disponibilità economica nel programma regionale degli interventi di cui all’art.3 comma 3 
dell’OPCM 3907/2010 e viene impegnato al servizio : 2.01.05.01/10 cap. 190 del redigendo 
bilancio 2012 impegno n. 437/2012; 

4) Trasmettere la presente in originale,  al Servizio Finanziario, per i provvedimenti di competenza.   

 
 
        Il Capo VII Settore LL.PP. 
            (Ing. Salvatore Calvo) 

                           

 

 

===================================================================================== 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 
 
Impegno n. 437/2012 
 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria. 
 
Scicli, lì __________   
                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario 
       

 


